

ECHO



KRAKOWA

Optymistyczne spojrzenie w przyszłość Korzkwi

Po kilka miesięcy trwającej akcji, zmierzającej do zabezpieczenia ruin zamku w Korzkwi, jej pierwszy etap został ukończony. Bilans jest wcale obiecujący a dotychczasowe efekty napełniają dużym optymizmem na przyszłość. Tak więc w ciągu tegorocznej akcji uporządkowano całkowicie pomieszczenia zamkowe, usuwając z terenu ruin oraz zamkowego dziedzińca kilkaset ton gruzu i ziemi. Zabezpieczono wszystkie fragmenty budynku głównego i przybramnego, budując prowizoryczne dachy. Przekopy architektoniczno-archeologiczne odsłoniły mury i fragmenty dawnych budowli, które istniały ongiś na zamkowym wzgórzu. Zaprowadzono elektryczne oświetlenie i wykonano szereg innych robót, które chociaż pochłonęły mnóstwo czasu, sprawiły niewątpliwą satysfakcję ludziom zaangażowanym w bezinteresownej przecież pracy.

Ze szczególnym zainteresowaniem spotkały się prace na zamku w Korzkwi ze strony dzieci z miejscowej szkoły. Zachęcane i zorganizowane przez jej kie-

rownika p. A. Jacha, gromadnie pojawiały się na terenie zamku, pomagając ochoczo we wszystkich pracach. Ich pomoc okazała się niezwykle przydatna, gdyż dzięki niej uniknięto dodatkowych wydatków jak również zabezpieczono w krótkim czasie budowle.

Akcja korzkiewska to nie tylko praca na terenie zamku. Łączy się z nią praca administracyjna, organizacja środków transportowych i wiele innych czynności często nieefektywnych acz koniecznych. Tymi sprawami z ramienia Komitetu Odbudowy Zamku w Korzkwi zajmuje się p. A. Mańkowska. Konserwacją zabytku zainteresowani są również geodeci z krakowskiej AGH, którzy pod kierownictwem doc. dr Z. Sitka kilkakrotnie odwiedzali Korzkiew, dokonując potrzebnych do dalszej odbudowy pomiarów.

Dzięki tym i innym ludziom, którzy swoje wolne chwile po-

święcają zabytkowym ruinom, śmiało można liczyć, iż rozpoczęte prace będą skutecznie kontynuowane w roku przyszłym, być może w jeszcze szerszym gronie entuzjastów. (pj)

Kraków, wtorek 24, środa 25, czwartek 26 XII 1968 r.